КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

27.12.2024 № 375

г. Алейск

Об утверждении дорожной
карты по приведению в
соответствие сети муниципальных
дошкольных образовательных
учреждений города Алейска
и количества педагогических
работников с численностью
воспитанников на 2025 год

Во исполнение пункта 2 протокола селекторного совещания с
заместителями глав муниципальных районов, курирующих вопросы
образования и руководителями муниципальных органов управления
образованием от 18.06.2024, письма Министерства образования и науки
Алтайского края №23-02/22/694 от 16.08.2024, в связи со снижением
количества воспитанников, с целью оптимизации бюджетных средств,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по приведению в соответствие сети
муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Алейска и
количества педагогических работников с численностью воспитанников на
2025 год.

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
по образованию и делам
молодёжи администрации г.Алейска

Нестеренко Ирина Александровна
8(38553)21022

Приложение к приказу Комитета
по образованию и делам молодёжи

администрации г. Алейска
№ 375 от 27.12.2024

Дорожная карта по приведению в соответствие сети муниципальных дошкольных
образовательных учреждений города Алейска и количества педагогических работников с численностью воспитанников на 2025 год

№ п/ п Наименование мероприятия Ответственный за выполнение
мероприятия

Срок выполнения

1. Анализ учета детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного образования, проживающих на
территории города Алейска Алтайского края

Нестеренко И.А. инспектор по
дошкольному воспитанию
Комитета по образованию

01.01.2025

2. Анализ очередности на получение мест в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях г. Алейска (далее ДОУ)

Нестеренко И.А. инспектор по
дошкольному воспитанию
Комитета по образованию

01.04.2025

оJ. Формирование вакансий на 2025-2026 учебный год, размещение
информации на официальном сайте Комитета по образованию

Нестеренко И.А. инспектор по
дошкольному воспитанию
Комитета по образованию,
руководители ДОУ

20.04.2025

4. Анализ комплектования групп на 2025-2026 учебный год Нестеренко И.А. инспектор по
дошкольному воспитанию
Комитета по образованию

15.06.2025

5 Индивидуальная работа с руководителями ДОУ по оптимизации
сети ДОУ

Нестеренко И.А. инспектор по
дошкольному воспитанию
Комитета по образованию,
руководители ДОУ

20.06.2025

6 Предварительная расстановка кадров Беликова Е.С. специалист по
кадрам Комитета по
образованию, руководители
ДОУ

20.06.2025

7 Проведение мероприятий по сокращению работников Руководители ДОУ До 01.07.2025

8 Издание приказа на закрытие групп с отсутствующим контингентом
и очередностью

Нестеренко И.А. инспектор по
дошкольному воспитанию
Комитета по образованию,
руководители ДОУ

До 01.09.2025

9 Приведение в соответствие норматива штатной численности
работников с численностью воспитанников на 01.09.2025

Польгейм Я.В., ио директора МКУ
«Межведомственная
централизованная бухгалтерия»,
руководители ДОУ

До 01.09.2025